

## Drugi dzień wizyty H. Jabłońskiego na Węgrzech

Czwartek był drugim dniem oficjalnej wizyty przyjaźni przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego na Węgrzech. W godzinach rannych Henryk Jabłoński złożył wieniec pod Pomnikiem Bohaterów Węgierskich.

Wieczorem przewodniczący Rady Przewodzącej WRL Pál Losonczy wraz z małżonką wydał w gmachu parlamentu przyjęcie na cześć Henryka Jabłońskiego i jego małżonki.

## USA zwiększają trudności 165 posiedzenie przy Avenue Kleber

W czwartek, 2 listopada w paryskim ośrodku konferencji międzynarodowych przy Avenue Kleber odbyło się 165 posiedzenie konferencji wietnamskiej. Na posiedzeniu tym przewodniczący delegacji amerykańskiej ambasador William Porter oświadczył, że przed podpisaniem porozumienia o przerwaniu wojny i przywróceniu pokoju w Wietnamie należałoby jeszcze wyjaśnić „kilka zasadniczych problemów”.

Rzecznik delegacji DRW, Nguyen Thanh Le, określił postępowanie Stanów Zjednoczonych jako pogłębianie trudności na drodze do podpisania tego układu. Na posiedzeniu tym

zarówno przewodnicząca delegacji TRRRWP i minister spraw zagranicznych tego rządu wani Nguen Thi Binh, jak i zastępca szefa delegacji DRW Nguyen

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Walki w Wietnamie płd.

Oddziały artylerii sił wyzwolenieńczych w Quang Tri (Wietnam płd) prowadzą skuteczną ostrzał oddziałów wojsk sajskońskich.

CAF - VNA - teletoto



## Po 28 latach wrócił do ojczyzny

Jak donosi z Wilna Agencja TASS, dziennikarz ze Stanów Zjednoczonych Witautas Alsej-

ka, Litwin z pochodzenia, postanowił wrócić do ojczyzny. Przybył on do Wilna przed trzema tygodniami i na konferencji prasowej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Republiki Litewskiej złożył oświadczenie, iż ma zamiar pozostać na zawsze na Litwie.

Zwracam się do rządu radzieckiego - oświadczył W. Alsejka - z prośbą o zezwolenie na stały pobyt na Litwie i zobowiązuję się, że uczynię wszystko, aby stać się jej godnym synem. W. Alsejka opuścił Litwę przed 28 laty. W 1944 roku znalazł się w Austrii, a następnie w Niemczech zachodnich wśród osób przesiedlonych i dostał się pod wpływem antyradzieckich kół emigracyjnych. Przekonałem się ostatecznie - powiedział Alsejka, że przywódcy emigrantów litewskich, którzy twierdzą, że są patriotami służą w istocie rzeczy nie ideałom narodu litewskiego, lecz interesom innych krajów.

Jak oświadczył Witautas Alsejka, powziął on ostateczną decyzję powrotu do ojczyzny jesienią 1970 roku, gdy przyjechał na Litwę, by odwiedzić matkę.

## St. Kuszewski prorektorem PWSFTv i T

Wczoraj odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Senatu PWSF Tv i T, na którym obowiązkowi prorektora szkoły powierzono dotychczasowemu kierownikowi międzywydziałowej Katedry Przedmiotów Teoretycznych w PWSF Tv i T, znanemu publicznie i krytykowi, b. kierownikowi zespołu filmowego „Nike” - doc. Stanisławowi Kuszewskiemu.

Doc. St. Kuszewski pełnił będzie również obowiązki rektora PWSF Tv i T. (abh)

## Kara dla morderców

Przed Sądem Wojewódzkim w Poznaniu zakończył się proces przeciwko Marianowi Owczarkowi i Tadeuszowi Kalembie, którzy w grudniu 1970 r. obrabowali i zamordowali 71-letnią Olę K. z Poznania.

Obaj oskarżeni skazani zostali na karę śmierci, utratę praw publicznych na zawsze i konfiskatę mienia. Wyrok nie jest prawomocny.

## Minister spraw zagranicznych Ludowej Republiki Bangla Desz z wizytą w Polsce

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych - Stefana Olszowskiego 2 bm. przybył z oficjalną wizytą do Polski minister spraw zagranicznych Ludowej Republiki Bangla Desz - Abdus Samad Azad z małżonką.

## Wykładowcy Akademii Nauk Społecznych ZSRR odwiedzili Łódź

Wczoraj w Łodzi przebywali wykładowcy Akademii Nauk Społecznych przy KC KPZR prof. Lidia A. Bulocznikowa i Borys M. Morozow. Gości przyjął sekretarz KL PZPR Bolesław Kapitan, po czym zwiedzili oni ZPB im. J. Marchlewskiego, Muzeum Ruchu Rewolucyjnego, nowe osiedla mieszkaniowe naszego miasta oraz złożyli wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Braterstwa Broni w Parku im. J. Poniatowskiego, na Radogoszczu i pod Pomnikiem Martyrologii Dzieci przy ul. Przemysłowej.

(dp)

## „Elegant” na medal

Łódzkie zakłady „Wizamet” przystąpiły do seryjnej produkcji nowego, wysokiej klasy aparatu do golenia „Elegant” - tak brzmi bowiem jego nazwa - posiada rozchylaną głowicę i nastawiany kąt golenia. Sprzedawany będzie w estetycznym, skórzanym etui. Warto dodać, że „Elegant” wystawiany na Jesiennych Targach Poznańskich otrzymał tam złoty medal. Pewna ilość nowych aparatów do golenia będzie do nabycia jeszcze w tym roku, w przyszłym natomiast przewiduje się wyprodukowanie 10 tys. sztuk.

## Rokowania NRD - NRF

W stolicy NRD opublikowano uzgodniony komunikat, stwierdzający, że sekretarze stanu NRD, Michael Kohl, i NRF, Egon Bahr, kontynuowali w czwartek z udziałem delegacji obu stron rokowania nad układem o podstawach stosunków między NRD i NRF oraz nad innymi problemami stanowiącymi przedmiot wzajemnego zainteresowania.

Rokowania odbywają się w gmachu Rady Ministrów NRD. Będą one kontynuowane w piątek w tym samym miejscu.

## 31 górników - więzionych

## Katastrofa górnicza w Sapporo

W jednej z kopalń węgla w japońskiej miejscowości Sapporo wydarzyła się w czwartek katastrofa górnicza: z niewiadomych przyczyn nastąpiła eksplozja wewnątrz kopalni. 31 górników zostało uwięzionych w podziemnych sztolniach. Przypuszcza się, że są ofiary śmiertelne. Z wnętrza kopalni wydobywa się skłębiony dym. Zasypani górnicy nie dają znaku życia.

Cena 50 gr

Łódź, piątek 3 listopada 1972 r.

Rok XXVIII

Nr 262 (7543)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

# Ludzie i problemy

## Decyzja, która zadowala i zobowiazuje

Decyzje o przedłużeniu okresu stabilizacji cen żywności każdy z nas przyjmuje oczywiście z zadowoleniem. Z punktu widzenia obywatela jest to pociągnięcie tak jednoznacznie pozytywne, że właściwie nie wymagałoby komentarzy.

Jeżeli jednak tę decyzję będziemy rozpatrywać na ogólnym tle realizowanej już prawie od dwóch lat polityki społeczno-gospodarczej - to wówczas wypadnie nam poczynić kilka uwag zarówno co do znaczenia tej decyzji jak i co do warunków, zapewniających pełną jej skuteczność.

Jest to postanowienie na tyle ważne i na tyle charakterystyczne dla tej nowej koncepcji gospodarczej, że warto sięgnąć do porównania obecnej polityki z polityką sprzed 1971 roku. W dziesięciolecie 1961-1970 koszty utrzymania w Polsce wzrosły przeciętnie o 2 procent rocznie. W ciągu ostatnich lat - po przywróceniu na początku 1971 roku cen artykułów żywnościowych do poziomu sprzed 13 grudnia 1970 - wzrost kosztów utrzymania został zahamowany, a nawet nastąpiło nieznaczne ich obniżenie. Nawiasem mówiąc, Polska była w tym okresie jednym z bardzo nielicznych krajów świata, w których zanotowano takie zjawisko.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Po raz pierwszy w historii ONZ

## Kobieta - przewodnicząca Rady Bezpieczeństwa

W listopadzie po raz pierwszy w 27-letniej historii ONZ, Radzie Bezpieczeństwa będzie przewodniczyć kobieta, matka sześciorga dzieci. Według kolejności alfabetycznej, urząd ten przypadł w tym miesiącu zachodnioafrykańskiemu państwu - Gwinei, którego szefem delegacji przy ONZ jest od sierpnia br. 46-letnia b. nauczycielka i działaczka organizacji kobiecych, Jeanne Martin Cisse.

Pani Cisse należy w Gwinei do wpływowych polityków i -

zdaniem kół dyplomatycznych - mogłaby w przyszłości odegrać w tym kraju poważną rolę polityczną.

## Przyleciały jemioluszki

Wcześniej niż w latach ubiegłych rozpoczęły się w tym roku jesienne wędrowki ptaków. Z lasów świętokrzyskich odleciały już na południe czarne bociany, drozdy, zięby, rudyki i inne ptaki. Swoje miejsca legowe opuściły także łabędzie. Ptaki te gnieźdzą się na stawach w Młodzawach pow. Pinczów, Bąkowcu pow. Koźlenice i Budach pow. Busko-Zdrój.

Z północy natomiast przylatuje coraz więcej ptaków - zwiastunów zimy. M. in. w Świętokrzyskim Parku Narodowym pojawiły się już jemioluszki.

## Nowy rząd Chile

W Santiago podano w czwartek do wiadomości, że prezydent Allende sformował nowy rząd. Jak wiadomo, poprzedni rząd prezydenta Allende we wtorek podał się do całkowitej dymisji.

## Kardynał Król gościem prezydenta Nixona

Prezydent USA, Richard Nixon, przyjął 1 bm. w Białym Domu zwierzchnika episkopatu amerykańskiego kościoła katolickiego, kardynała Johna Króla. Rzecznik prasowy Białego Domu oświadczył następnie, że tematem rozmowy prezydenta z kardynałem była sprawa stosunków amerykańsko-polskich, w związku z niedawną wizytą kardynała Króla w Polsce, w październiku br.

Na początek rozmowy do gabinetu prezydenta dopuszczeni zostali korespondenci i fotoreporterzy. Odnotowali oni pierwsze fragmenty rozmowy. Prezy-

dent Nixon oświadczył swemu gościowi, że Polska jest pięknym krajem i rad by go ponownie odwiedzić jako turysta, po czym dodał z uśmiechem, iż wydaje mu się, że nie nastąpi to szybko. Była to aluzja do zbliżających się wyborów prezydenckich w USA.

Prezydent - jak odnotowali dziennikarze - wyraził się również bardzo pochlebnie o narodzi polskim, mówiąc „Polacy to bardzo dzielni ludzie”, na co kardynał Król odpowiedział: „Nie ma co do tego żadnych wątpliwości”.







